ad q̄m videt Johā. an. in. capi. Religiosus. de testamentis.

li. vi. in nouell. dicit q̄ utraq; opinio h̄z equi-
tate. opinio hosti. ad tollendā fraudē q̄ facile
est cuiq; asserē et iurare se soluisse et sic multa
pliciter paupes defraudare. Opio vero archi-
bz eq̄tate. q̄ ex quo debēs incerta restituē fide-
liter erogat paupibz. put̄ disponit de. cū tu. de
usu. vñ nō appet̄ q̄re iste nō debeat esse absolus
tus nō a pccō s̄ ab onē satisfaciēdi. Et s̄ dicit. et
ego hoc vere et pure facientē bñ habere p̄ abs-
soluto. hoc ille. Hāc tñ distinctōnē lapus ab-
cui vidi inherere Jo. an. destruit textus. c. sic dis-
gnū. ex de hominē. Et eos. qui loquitur in rapina
et sic in casu in quo cōp̄t̄ repetitio. Et tñ dicit
textus q̄ distributio ibi facta paupibz p̄ eos
qui extorsērūt eis nō p̄dest cū extarēt illi qui-
bus debebat fieri restitucō. Ergo si illi nō exta-
rent viderē velle textus q̄ sibi p̄fuis̄ talis distri-
butio. Dic igitur indistincte sniam archid. esse
veriorē et hāc amuniter tenent doctores. hāc
tenet Pau. de laza. in elem. dudum. de sepul. c.
hmoi. sup̄ v. a iure. et in. c. religioso. de p̄uileg.
c. quibz. Jo. de mo. in dcā ele. dudū. idē zaba.
Idē Jo. calb. Idē recuperās de scō mi. idē mas-
theus de roma in dcā ele. religioso. idē Asten. in
sū. ti. de usu. ar. vi. c. cuius aucte. idē Pisa. res-
sti. vi. c. si. idē henricus boye. in dcō. c. cū sit. col-
lectarius in dcō. c. cū tu. de usu. idē Ric. in q̄ro
di. xv. ar. v. q. iij. Seco. ibidē. q. ij. Idē Jo. de li-
gna. et Gemi. in dcō. c. religiosus. de testa. li.

17

17

17

17

17

vi. ubi recitās opī. dē etōrū deluditur hoc idē
qd tenet arch. et eius sequaces sc; q; ep̄s nul-
latenus p̄t sibi reseruare dispensacōne male ab-
latorū incertoz. Absolutōne vero a peccato sic
Nec reperitur aliqd̄ ius scriptū exp̄sse phibens
illi qui habz restitue incerta quin erogare pos-
• sit ea libere paupibz p̄ seipm̄ dūmō fideliter fa-
ciat. Nec p̄desset auctas ep̄i si male dispensa-
rentur. Quādo tñ reperiretur ep̄us discretus
ac timens deū qui vere esset pater pauperū et qui
largiter p̄rios redditus eis dispensaret tunc
posset habēs incerta distribuere ad talē remit-
ti ut de eius d̄silio distribuēretur et hoc nō dico
de necessitate sed de cōgruitate. et fateor talem
caute facē quādo quis tenetur ad aliquid ero-
gandū p̄ male ablatis incertis | et de hoc d̄stat
aut testamento aut cautione si illud erogaret
de d̄scientia ep̄i et licētia qui posset distribuōe
facta de ea rōne exigē. **S;** an ep̄us vel quis
• alius possit remittē seu d̄ponē eū eo qui hz resti-
tuere male ablata incerta p̄ minori q̄titate q̄
sit pecunia restituenda pro ip̄is male ablatis.
Dau. m. cle. abusiombz de pe. et re. v. ad hoc. sup
verbo. male ablata incerta. dicit q; nō. quia re-
ceptio talis pecunie debz fieri nomine pauperuz
et in eoz utilitatem conuerti. et ideo recipiens
quicunq; sit ille nō poterit transigē. de of. vica.
c. fi. li. vi. Saluo nisi super hoc foret privilegiz
atus a papa s̄m eū. **L**apus hic et Arch. xiiij. q.
v. nō sane referūt q; host. dicebat q; in hjs in

no p̄t

Handwritten marginal notes and a vertical line with several dots and a flourish.

Seu distribui ita tñ q̄ ille sine dissimulacōne sit
paratus totū q̄d p̄t erogare sic tenetur.

De sciētia necessaria cui libz̄ a fessorz̄. **Ca. ij.**

Secūdo a fessor debz̄ h̄re clauē sciētie q̄ tñ
nō dī pprie claus sed ptās discernēdi in
causē examinacone in foro sciētie et sic claus
sciētiā nō ē habitus sciētiā nec actus sciēdi quāuis
claus eccīe recipere nō debeat nisi h̄ns sciētiā has
bitū duementē seu sufficiētē ad execucone po
testatis illius s̄m Rich. m. iij. di. xvij. ar. i. q.
. iij. q̄ ut dī. durā. m. sū. li. i. ti. de a f. q. ij. a fessor
quoties se ingerit ad a fessiones audiēdas to
ties se offert ad respondendū de quolibz̄ et inf
dū de casibz̄ inopimatis et alias inauditis et de
q̄stionibz̄ valde pplexis. Ideo oportz̄ q̄ sciat
cognoscē q̄equid debz̄ iudicare. de pe. et re. di.
vi. ca. Interest tñ inter eū qui spōte et volūta
rie se ingerit et offert ad a fessiones audiēdas
et inter eū q̄ inuitus et p̄ sui obediētiā superioris
coactus ad eas p̄mouet. Nā multo maior sciē
tia requiritur in p̄mo q̄m in sc̄do. Et p̄mus tene
tur ad omnē exactā diligētā et imputabitur
ei etiā leuissima culpa. ar. ff. de po. l. i. §. sepe. **S**e
cūduo vero qui scz̄ coactus p̄ obediētiā a fessio
nes audit nō tenetur nisi in quātū scit vel po
test eom o de scire. ff. de reg. iu. l. impossibiliū. et
sufficit q̄ habeat sciētiā et si nō eminentē sal
tē a p̄tentē ut scz̄ sciat discernē inter leprā et le
pram id est inter peccatum et peccatum. et sciat
q̄ sint peccata capitalia et que mortalia saltem

confessio ne iterari. de quibz pte scda. c. i. infra dis-
 cetur. hec ille. **P**otest addi qd etia periculosu est
 audire confessiones no hnti competentem noticiam
 casu ppe et epoz. ut in de. religio si. de puleg.
Ex pdictis claret qd confessor qui nec p se scit nec
 in pdictis casibz dubitare novit cu piculo ani-
 me sue et sibi confitens confessiones audit qz q scit
 enter tali imperio confitetur eius criminis parti-
 ceptus efficitur et eius confessio invalida reddi-
 tur nisi denuo homi sceti confiteatur. **P**romde
 aug. de pen. di. i. que penitet. ait. **Q**ui confiteri
 vult peccata sua ut inueniat gram qrat sacerdo-
 te sciente ligare et solue ne si negligens circa
 se extiterit negligatur ab eo qui eu misericor-
 diter monet et petit. **E**t si tanta ignoratia in
 confessore reperiretur qd nesciret saltē ea q dea
 sūt sup in principio credo qd no excusaretur a pec-
 cato si acceptaret homoi officiu cu sui piculo et
 alioz etia si iniungetur ei p obediētia. nisi forte
 ibi no inueniretur vita et scientia magis ido-
 neus qui vellet et posset h facē. quo casu etia mi-
 nus idoneus et in pdictis no instructus si fac
 ex caritate potest se ingerē. nā qd no est licitū
 necessitas licitū facit. extra de reg. ui. qd no est.
Promde tñ facēt confessor imperitus si h casu de-
 phendēs penitēte grauibz inuolutū cōsulat ei
 q data oportunitate iterū de illis confiteatur pi-
 to vel saltē ab eo siliū postulet. **S**z qd si confessor
 occurrat aliqd in confessione de q dubitet ppter va-
 rietatē opionū etc. **A**n sit licitū vel illicitū hie ē